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8, chemin River

Canttey (Québec) JBV 279

Té1. : 819 827-3434
Sans frais : 819 503-8227

canttey.ca

EXTRAITS DES DÉLIBÉNRTIONS DU CONSEIL DE LA MUNICIPALITÉ DE CANTLEY

Séance ordinaire du conseil municipal tenue te 12 décembre 2023 dûment
convoquée et à taquette it y avait quorum

ANNUEL 2023 CONCERNANT L'APP
NTN

Le rapport annuel 2023 concernant l'application du Règlement numéro 562-18
relativement à la gestion contractuette de la Municipatité de Cantley est
déposé conformément à l'articte 938.1 .2 du Code municipal du Québec.

Signée à Cantley te 13 décembre 2023

Stéphane Parent
Di recteur générat et greffier-trésorier
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MPPORT ANNUEL 2023 CONCERNANT L'APPLICATION DU RÈGLEMENT
NUMÉRo s6z-18 RELATTvEMENT À u GEsnoN coNTRAcTUELLE

DE LA MUNrcrPAlrÉ oe cANTLEY

I. MISE EN CONTEXTE

La Municipatité de Cantley a adopté son règlement de gestion contractuelte à ta séance du
13 novembre 2018. L'articte 27 du règlement consacre la procédure de la hlunicipalité de Cantley
portant sur Io réception et l'examen des plointes formulées dans Ie cadre de I'adjudicotion d'un
controt (PRO-562-18-01). Cette procédure a été adoptée à ta séance du conseil du 14 mai 2019.

II. POINTS SAITI.ANTS DU RÈGIEMENT NUMÉRO 552.18

Le règlement contient des dispositions retativement :

. aux mesures de maintien d'une saine concurrence;

. aux mesures pour favoriser [a rotation des éventuels cocontractants à l'égard des contrats qui
comportent une dépense de plus de 25 000 5 et inférieure au seui[ fixé par [e ministre en vertu
de l'article 938.3.1.1. du Code municipol;

. au processus de demande de soumissions, d'envois étectroniques, d'avis et de pubtications
SEAO;

. aux modalités de demandes de soumissions;

. à ta gestion des modifications contractueltes;

. au processus d'évaluation de rendement des fournisseurs;

. à [a procédure de traitement des plaintes;

. à [a transparence;

. aux pouvoirs du chef du conseil, des délégations de pouvoirs et du rapport concernant
['application du règtement.

Le règtement intègre aussi, en annexes, des déclarations à remplir par les soumissionnaires afin de
favoriser [e respect des lois applicabtes qui visent à lutter contre [e truquage des offres et ayant
pour but de prévenir les situations de conflits d'intérêts,' des gestes d'intimidation, de trafic
d'influence et autres situations susceptibles de compromettre ['impartiatité et ['objectivité du
processus de demandes de soumissions et de ta gestion qui en résulte. Un formulaire d'évatuation
de rendement est aussi annexé afin de permettre aux gestioltnaires des contrats d'évaluer [a
performance des adjudicataires afin d'être en mesure d'écarter les entreprises n'ayant pas fourni
des services de quatité.

III- APPTICATION DU RÈGIEMENT

Depuis te rapport annuel 2022,|a Municipatité de Cantley :

. a publié 14 appets d'offres dans le site du SEAO;

. a pubtié 1 avis d'intention dans [e site du SEAO;

. a procédé à 6 appels d'offres sur invitation;

Les tabteaux suivants résument les processus d'appels d'offres et de registres lancés par [a

Municipatité de Canttey depuis te dernier rapport annuel. lt est à noter que certains numéros de

contral n'ont pas fait t;objet d'un processus ou encore ont été assignés à des contrats de gré à gré

et ne sont donc pas inclus dans les tableaux.
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Résolutions
Contrat annu[é

Contrat annulé

2023-MC-127

2023-MC-028
2023-MC-052
2023-MC-053
2023-MC-086
2023-MC-227

2023-MC-087

2023-MC-176
2023-MC-128

Contrat annuté

2023-MC-211
2023-MC-246

En attente
d'approbation

du conseil

Ouverture
2023-01-26

2023-04-06

2023-04-25

2023-02-13
2023-03-02
2023-03-02
2023-03-23
2023-09-05

2023-03-27

2023-07-10
2023-04-25

2023-06-01

2023-08-28
2023-1 0-05

2023-11-27

Affichaee
2022-12-21

2023-03-02

2023-03-14

2023-01-26
2023-02-08
2023-02-08
2023-02-27
2023-08-17

2023-03-01

2023-06-20
2023-O3-14

2023-05-01

2023-08-11
2023-09-18

7023-11-09

Achat d'une charqeuse-rétrocaveuse neuve

Titre
Achat d'un camion autopompe usagé - Année
2009 ou ptus récent
Achat et instaltation d'équipements de parc -
Proiet Haut Canttev
Services professionnels en architecture pour [a
construction de [a caserne orincioate
Traçage de tignes 2023
Fourniture de qranutats

Fourniture et livraison de Donceaux
Scettement de fissures
Pavage conventionnel de ['impasse du Saphir
(170 mètres)
Études géotechniques pour 3 tronçons de rue
tocate et 4 ponceaux (pistes ryctabtes sur de
Bouchette, du Mont-JoëI, Ctermont et des
Tourtere[les)
Réfection de [a montée Saint-Amour, phase 2

Services professionnets en ingénierie pour [a
construction de [a caserne orincioale
Achat et installation d'équipements de parc -

Proiet Haut Canttey

Avis d'intention - Réparation majeure d'une
niveteuse
Assurances collectives pour les années 2024 à

2026

Aooels d'offres affichés sur SEAO

Contrats
2022-43

2023-01

2023-02

2023-O3
2023-06
2023-O7
2023-08
2023-10

2023-12

2023-21
2023-30

2023-31

2023-40
2023-42

2023-43

Tableau 1 - d'offres lancées sur SEAO le dernier

Tableau 2 - ls d'offres sur invitation is le dernier

Tableau 3 - Processus d'ouverture de le dernier

annuel

annuel

annuel
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Résolutions
Contrat annuté

Aucun
soumissionnaire

2023-MC-209

2023-MC-210

zo23-MC-253

En attente
d'approbation

du conseiI

Ouverture
2023-06-09

2023-07-24

2023-08-07

2023-08-09

2023-09-21

2023-11-06

lnvitation
2023-05-31

2023-07-14

2023-07-24

2023-08-02

2023-09-12

2023-10-23

Titre

Contrôle quatitatif sur chantier pour [a
réfection de [a montée Saint-Amour, phase 2

Gestion de sots contaminée - Réfection de [a
montée Saint-Amour, phase 2
Remplacement d'un système septique au
792, montée Saint-Amour
Réparation de diverses glissières

Achat et instatlation d'un abri dôme au garage
municipaI
Locations de pettes sur roues 18,20 ou22
tonnes

ls d'offres sur invitations
Contrats
2023-33

2023-35

2023-38

2023-39

2023-41

2023-44

Résolutions
2023-MC-051
2023-MC-051
2023-MC-051
2023-MC-051
2023-MC-051
2023-MC-051
2023-MC-0s1
2023-MC-051
2023-MC-051
2023-MC-051

Ouverture
2023-03-07
2023-03-07
2023-03-07
2073-O3-07
2023-03-07
2023-03-07
2023-03-07
2023-03-07
2023-03-07
2023-03-07

2023-02-13
2023-02-13
2023-02-13
2023-02-13
2023-02-13
2023-02-13
2023-02-13

lnvitation
2023-02-13
2023-02-13
2023-02-13

Pettes mécaniques sur chenittes

Titre
Camions 6
Camions-remorques ou semi-remorques
Fardiers
Rétrocaveuses

Bétiers mécaniques
Routeaux comDacteurs
Camions 10 roues
Camions 12 roues
Peltes sur roues avec oPérateur

Contrats
2023-054
2023-058
2023-05C
2023-05D
2023-0sE
2023-0sF
2023-05G
2023-0sH
2023-05t
2023-05J

Ouverture de affichés sur SEAO



Ouverture de registres affichés sur SEAO

Résolutions
2023-MC-051
2023-MC-187

Ouverture
2023-03-07
2023-07-24

lnvitation
2023-02-13
2023-07-14

Titre
Pettes sur roues sans ooérateur
Registre de [ocations pour pettes sur roues
18 tonnes sans opérateur

Contrats
2023-05K
2023-36

IV- PTAINTES RECUES DANS tE CADRE DE TAPPTICATION DE IÂ PROCÉDURE PRO-562-18-01

Aucune plainte n'a été reçue dans [e cadre de l'application de [a procédure PRO-562-18-01 depuis
le dernier rapport annuet.

V- MODIFICATIONSRÈGTEMENTAIRES

Le Règtement numéro 706-23 modifiant le règtement numéro 562-18 relatif à [a gestion
contractuelle de la municipalité de Cantley a été adopté afin de mettre à jour [a liste des octrois
de contrats de gré à gré jusqu'au seuil fixé par [e ministre pour les professions ou achats suivants :

. notaires;

. évatuateurs agréés;

. arpenteurs-géomètres;

. avocats;
r achat de véhicules;
. assurancescoltectives;
. réparation et entretien des systèmes de traitement des eaux usées;
. achat de pneus;
. achat et réparation d'équipements de voirie.

Me Charles Dufour
Directeur du greffe et des affaires juridiques
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